
 

 

 
                                                                                                                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                  

     ХХХХIII сессия                                                                                 IV созыв                      
     От 26.03.2021 года                                                                              № 232 

       Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
       Суоярвского городского поселения за 2020 год 

 

       В соответствии с п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ      

      «Об общих принципах организации  местного самоуправления», ст.29,50       
      Устава Суоярвского городского поселения, 

                  Совет Суоярвского городского  поселения   РЕШИЛ: 
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Суоярвского городского поселения 

по состоянию на 01.01.2021 года по доходам в сумме 210 226 150,27 руб., по 
расходам в сумме 205 527 762,77 руб., с профицитом в сумме 4 698 387,50 руб., с 
показателями: 

          -  по исполнению  бюджета Суоярвского городского поселения  за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему 
решению; 

        - по расходам бюджета Суоярвского городского поселения за  2020 год по        
    ведомственной структуре расходов  бюджета согласно приложению № 2 к      
    настоящему решению; 
        - по исполнению бюджета Суоярвского городского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению; 

       - по источникам финансирования дефицита бюджета Суоярвского городского      
   поселения за  2020 год по кодам классификации источников финансирования      
   дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
        2. Разместить решение на официальном сайте Суоярвского городского поселения 

в сети Интернет и опубликовать  в районной газете «Суоярвский вестник».  
    

   Заместитель председателя Совета 

   Суоярвского городского поселения                                           А.А. Гульчук 

 

 

 



Приложение № 1 

2020 год № 232 от 26.03.21г.

(рублей)

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ст
ат

ья

П
од

ст
ат

ья

Эл
ем

ен
т

П
ро

гр
ам

ма

Эк
.к

л.

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 33.979.204,66 34.383.453,30 101,19

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 20.706.616,00 21.038.942,83 101,60

1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 20.706.616,00 21.038.942,83 101,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227

1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02 010 01 0000 110 20.642.316,00 20.974.321,44 101,61

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 020 01 0000 110 33.300,00 33.260,10 99,88

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02 030 01 0000 110 31.000,00 31.361,29 101,17

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 
227

1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 040 01 0000 110 0,00 0,00 100,00

2. НАЛОГИ НА ТВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 000 1 03 00 000 00 0000 000 2.599.080,00 2.551.440,60 98,17

2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110 2.599.080,00 2.551.440,60 98,17

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджнтами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02 230 01 0000 110 1.220.460,00 1.176.820,73 96,42

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
карбюраторных (индекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджнтами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02 240 01 0000 110 7.660,00 8.417,47 109,89

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджнтами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02 250 01 0000 110 1.574.920,00 1.583.154,53 100,52

Доходы от уплаты акцизов на прямогенный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджнтами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02 260 01 0000 110 -203.960,00 -216.952,13 106,37

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 0,00 0,00 100,00

3.1. Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03 000 01 0000 110 0,00 0,00 100,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0,00 0,00 100,00

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 5.874.000,00 5.896.831,54 100,39

4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 2.337.000,00 2.352.073,99 100,65

Налог на имущестов физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах 
городских поселений 182 1 06 01 030 13 0000 110 2.337.000,00 2.352.073,99 100,65

4.2. Земельный налог
000 1 06 06 000 00 0000 110 3.537.000,00 3.544.757,55 100,22

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 2.577.000,00 2.578.250,82 100,05

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06 033 13 0000 110 2.577.000,00 2.578.250,82 100,05

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 960.000,00 966.506,73 100,68

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06 043 13 0000 110 960.000,00 966.506,73 100,68

5. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 4.364.000,00 4.455.446,89 102,10

5.1.
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 1.432.000,00 1.411.417,28 98,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05 013 00 0000 120 1.129.000,00 1.104.396,45 97,82

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 019 1 11 05 013 13 0000 120 1.060.000,00 1.037.145,41 97,84

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 030 1 11 05 013 13 0000 120 69.000,00 67.251,04 97,47

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05 020 00 0000 120 201.000,00 200.772,33 99,89

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 030 1 11 05 025 13 0000 120 201.000,00 200.772,33 99,89

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Утверждено 

Исполнение бюджета Суоярвского городского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год

Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации  доходов

к решению Совета Суоярвского городского поселения "Об 
исполнении бюджета Суоярвского городского поселения за 2019 

в %Исполнено 



Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 11 05 075 00 0000 120 102.000,00 106.248,50 104,17

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 030 1 11 05 075 13 0000 120 102.000,00 106.248,50 104,17

5.2. Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государчтвенной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных учреждений, в том числе 
казенных) 000 1 11 09 000 00 0000 120 2.932.000,00 3.044.029,61 103,82

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государчтвенной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных учреждений, в том числе 
казенных) 000 1 11 09 040 00 0000 120 2.932.000,00 3.044.029,61 103,82

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений(за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных учреждений, в том числе 
казенных) 030 1 11 09 045 13 0000 120 2.932.000,00 3.044.029,61 103,82

6. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00 0000 000 112.650,00 112.650,00 100,00

6.1. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 66.000,00 66.000,00 100,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 66.000,00 66.000,00 100,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 030 1 13 01 995 13 0000 130 66.000,00 66.000,00 100,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 46.650,00 46.650,00 100,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 000 1 13 02 060 00 0000 130 46.650,00 46.650,00 100,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений 030 1 13 02 065 13 0000 130 46.650,00 46.650,00 100,00

6. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 145.050,00 145.161,87 100,08

6.1. Доходы от реализации  имущества,находящегося в государственной и 

муниципальной собственности(за исключением имущества  автономных 

учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных 

унитарных  предприятий в том числе казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 68.000,00 68.000,00 100,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 14 02 050 13 0000 410 68.000,00 68.000,00 100,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений  (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 030 1 14 02 053 13 0000 410 68.000,00 68.000,00 100,00

6.2. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 000 1 14 06 000 00 0000 430 77.050,00 77.161,87 100,15

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 000 1 14 06 010 00 0000 430 77.050,00 77.161,87 100,15

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 019 1 14 06 013 13 0000 430 75.500,00 75.618,01 100,16

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 030 1 14 06 013 13 0000 430 1.550,00 1.543,86 99,60

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 000 1 14 06 020 00 0000 430 0,00 0,00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 14 06 025 13 0000 430 0,00 0,00 100,00

7 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 112.908,66 112.573,20 99,70

7.1 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной
организацией, действующей от имени Российской Федерации 000 1 16 07 000 00 0000 140 111.808,66 111.489,87 99,71

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 000 1 16 07 010 00 0000 140 111.808,66 111.489,87 99,71

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 030 1 16 07 010 13 0000 140 111.808,66 111.489,87

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной
организацией, действующей от имени Российской Федерации 000 1 16 10 000 00 0000 140 1.100,00 1.083,33 98,48

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 120 00 0000 140 1.100,00 1.083,33

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году 030 1 16 10 123 01 0000 140 1.100,00 1.083,33

8 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 64.900,00 70.406,37 108,48

8.1 Невыясненные поступления 000 1 17 01 000 00 0000 180 0,00 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджетф городских поселений
000 1 17 01 050 13 0000 180 0,00 0,00

8.2 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 64.900,00 70.406,37 108,48

Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских поселений
030 1 17 05 050 13 0000 180 64.900,00 70.406,37 108,48

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 248.340.795,34 175.842.696,97 70,81



1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 248.301.795,34 175.803.696,97 70,80

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 00 000 00 0000 150 0,00 0,00 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 0,00 0,00 100,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

030 2 02 15 001 13 0000 150 0,00 0,00 100,00

1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 00 000 00 0000 150 247.147.162,00 175.075.531,18 70,84

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

000 2 02 25 555 00 0000 150 3.973.100,00 3.973.100,00 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 030 2 02 25 555 13 0000 150 3.973.100,00 3.973.100,00 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

000 2 02 27 112 00 0000 150 20.093.600,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 030 2 02 20 077 13 0000 150 20.093.600,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 000 2 02 20 299 00 0000 150 212.339.700,00 167.323.947,42 78,80

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 030 2 02 20 299 13 0000 150 212.339.700,00 167.323.947,42 78,80

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов 000 2 02 20 302 00 0000 150 7.200.600,00 804.145,76 11,17

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов 030 2 02 20 302 13 0000 150 7.200.600,00 804.145,76 11,17

Прочие субсидии 000 2 02 29 999 00 0000 150 3.540.162,00 2.974.338,00 84,02

Прочие субсидии бюджетам городских поселений
030 2 02 29 999 13 0000 150 3.540.162,00 2.974.338,00 84,02

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 30 000 00 0000 150 2.000,00 2.000,00 100,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30 024 00 0000 150 2.000,0 2.000,0 100,00

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 030 2 02 30 024 13 0000 150 2.000,00 2.000,00 100,00

1.4. Иные межбюджетные трансферты
000 2 02 30 000 00 0000 150 1.152.633,34 726.165,79 63,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

000 2 02 45 160 00 0000 150 0,0 0,0 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

030 2 02 45 160 13 0000 150 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49 999 00 0000 150 1.152.633,3 726.165,8 63,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 030 2 02 49 999 13 0000 150 1.152.633,34 726.165,79 63,00

2. Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00 000 00 0000 000 39.000,00 39.000,00 100,00

2.1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
000 2 07 05 000 13 0000 150 39.000,00 39.000,00 100,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 030 2 07 05 030 13 0000 150 39.000,00 39.000,00 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ:
282.320.000,00 210.226.150,27 74,46



Приложение № 2 

Администрация МО "Суоярвский район" 030 282.211.000,00 205.527.762,77 73

Общегосударственные вопросы 030 01 1.549.527,84 1.387.725,45 90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 030 01 03 586.755,85 586.755,85 100

Совет депутатов Суоярвского городского поселения 030 01 03 99 0 00 12010 586.755,85 586.755,85 100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 030 01 03 99 0 00 12010 121 454.198,83 454.198,83 100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 030 01 03 99 0 00 12010 122 0,00 0,00 100

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 030 01 03 99 0 00 12010 129 132.557,02 132.557,02 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 01 03 99 0 00 12010 244 0,00 0,00 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 030 01 04 2.000,00 2.000,00 100

Осуществление полномочий Республики Карелия и обеспечению деятельности 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы

030 01 04 99 0 00 42140 2.000,00 2.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 01 04 99 0 00 42140 244 2.000,00 2.000,00 100

Другие общегосударственные вопросы 030 01 13 960.771,99 798.969,60 83

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 030 01 13 99 0 00 00000 960.771,99 798.969,60 83

Выполнение других обязательств муниципального образования 030 01 13 99 0 00 00923 455.681,57 356.116,39 78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 01 13 99 0 00 00923 244 455.681,57 356.116,39 78

Иные межбюджетные трансферты победителям регионального этапа Всероссийского 
конкурса "Лучшая муниципальная практика". 030 01 13 99 0 00 44230 125.000,00 125.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 01 13 99 0 00 44230 244 125.000,00 125.000,00 100

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 030 01 13 99 0 00 75010 380.090,42 317.853,21 84

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 01 13 99 0 00 75010 244 242.337,21 180.100,00 74

Иные межбюджетные трансферты 030 01 13 99 0 00 75010 540 100.000,00 100.000,00 100

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 030 01 13 99 0 00 75010 831 37.000,00 37.000,00 100

Уплата иных платежей 030 01 13 17 0 00 75010 853 753,21 753,21 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 030 03 00 88.000,00 88.000,00 100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 030 03 09 33.000,00 33.000,00 100

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 030 03 09 99 0 00 62210 33.000,00 33.000,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 03 09 99 0 00 62210 540 33.000,00 33.000,00 100

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 030 03 14 55.000,00 55.000,00 100

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 030 03 14 99 0 00 62180 11.000,00 11.000,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 03 14 99 0 00 62180 540 11.000,00 11.000,00 100

Мероприятия по гражданской обороне 030 03 14 99 0 00 62190 33.000,00 33.000,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 03 14 99 0 00 62190 540 33.000,00 33.000,00 100

Мероприятия по программе "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
МО "Суоярвский район" 030 03 14 10 0 00 77950 0,00 0,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 03 14 10 0 00 77950 244 0,00 0,00 100

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения 030 03 14 99 0 00 63020 11.000,00 11.000,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 03 14 99 0 00 63020 540 11.000,00 11.000,00 100

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 030 03 14 99 0 00 72200 0,00 0,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 03 14 99 0 00 72200 244 0,00 0,00 100

Национальная экономика 030 04 00 9.884.461,89 9.884.461,89 100

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 04 09 7.302.200,00 7.302.200,00 100

Содержание автомобильных дорог общего пользования 030 04 09 99 0 00 70610 7.302.200,00 7.302.200,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 04 09 99 0 00 70610 244 7.302.200,00 7.302.200,00 100

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 030 04 09 99 0 00 70620 0,00 0,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 04 09 99 0 00 70620 244 0,00 0,00 100

Другие вопросы в области национальной экономики 030 04 12 2.582.261,89 2.582.261,89 100

Ко
д 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

к решению Совета Суоярвского городского поселения 
"Об исполнении бюджета Суоярвского городского 
поселения за 2020 год" №232 от 26.03.21г.

Исполнение бюджета Суоярвского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за  2020 год

в %Целевая статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Утверждено Исполнено Наименование



Муниципальная программа развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства в Суоярвском районе 030 04 12 09 0 00 00000 1.557.420,00 1.557.420,00 100

Субсидия на реализацию доп.мерорприятий по поддержке малолго и среднего 
предпринимательства(Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

030 04 12 09 0 00 43240 1.357.420,00 1.357.420,00 100

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

030 04 12 09 0 00 43240 811 907.420,00 907.420,00 100

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

030 04 12 09 0 00 43240 813 450.000,00 450.000,00 100

Софинансирование субсидии на развитие малого и среднего 
предпринимательства (городское поселение)

030 04 12 09 0 00 S3240 200.000,00 200.000,00 100

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

030 04 12 09 0 00 S3240 811 150.000,00 150.000,00 100

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

030 04 12 09 0 00 S3240 813 50.000,00 50.000,00 100

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в 
Суоярвском районе" 030 04 12 12 0 00 00000 500.000,00 500.000,00 100

Мероприятия по программе "Обеспечение  безопасности жизнедеятельности 
населения МО "Суоярвский район"

030 04 12 12 0 00 77950 500.000,00 500.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 04 12 12 0 00 77950 244 500.000,00 500.000,00 100

Непрограмные расходы 030 04 12 99 0 00 00000 524.841,89 524.841,89 100

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 030 04 12 99 0 00 71001 524.841,89 524.841,89 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 04 12 99 0 00 71001 244 524.841,89 524.841,89 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 030 05 00 262.081.972,61 185.560.537,77 71

Жилищное хозяйство 030 05 01 221.664.621,20 169.205.766,72 76

Непрограмные расходы 030 05 01 99 0 00 00000 221.664.621,20 169.205.766,72 76

Иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных мероприятий по 
повышению комфортности условий проживания граждан 030 05 01 99 0 00 44340 512.833,34 86.365,79 17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 01 99 0 00 44340 244 512.833,34 86.365,79 17

Мероприятия в области жилищного хозяйства 030 05 01 99 0 00 73500 279.487,86 245.487,86 88

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 01 99 0 00 73500 244 245.487,86 211.487,86 86

Иные межбюджетные трансферты 030 05 01 99 0 00 73500 540 34.000,00 34.000,00 100

Оплата взносов на капит.ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в муниципальной собственности 030 05 01 99 0 00 75021 1.332.000,00 1.311.643,89 98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 01 99 0 00 75021 244 1.332.000,00 1.311.643,89 98

Субсидии на реализацию меоприятий попереселенгию граждан из аварийного 
жилищного фонда,софинансируемых за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-комунального хозяйства-этап 2020 года срок 

030 05 01 99 0 F3 67483 212.339.700,00 160.868.023,42 76

реализации 2020 год(бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имуществав государственную(муниципальную)собственность) 030 05 01 99 0 F3 67483 412 39.194.916,99 38.943.114,16 99

Уплата иных платежей 030 05 01 99 0 F3 67483 853 173.144.783,01 121.924.909,26 70

Субсидии на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда(средства бюджета Республики Карелия-этап 2020 года-срок 
реализации 2020 год)

030 05 01 99 0 F3 67484 7.200.600,00 6.694.245,76 93

(бюджетные ивестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную(муниципальную)собственность) 030 05 01 99 0 F3 67484 412 5.463.784,01 5.462.681,02 100

Уплата иных платежей 030 05 01 99 0 F3 67484 853 1.736.815,99 1.231.564,74 71

Коммунальное хозяйство 030 05 02 23.992.197,52 888.197,52 4

Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий 
государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" ( в целях реализации 
мероприятий по реконструкции объектов водоснабжения) 

030 05 02 99 0 00 43220 20.093.600,00 0,00 0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 030 05 02 99 0 00 43220 414 20.093.600,00 0,00 0

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" ( в целях 
реализации мероприятий по реконструкции объектов водоснабжения) 

030 05 02 99 0 00 S3220 3.779.735,00 769.335,00 20

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 030 05 02 99 0 00 S3220 414 3.779.735,00 769.335,00 20

Мероприятия в области коммунального хозяйства 030 05 02 99 0 00 73510 118.862,52 118.862,52 100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 030 05 02 99 0 00 73510 243 116.055,00 116.055,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 02 99 0 00 73510 244 2.807,52 2.807,52 100

Благоустройство 030 05 03 16.425.153,89 15.466.573,53 94

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Суоярвского городского поселения на 2018-2022 годы" 030 05 03 18 0 00 00000 5.391.731,96 5.391.731,96 100

Софинансирование субсидии по созданию комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях. 030 05 03 18 0 00 S6050 981.701,14 981.701,14 100

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 030 05 03 18 0 00 S6050 414 981.701,14 981.701,14 100

Софинансирование субьсидии на реализацию мероприятий по формированию 
современной городской среды за счеть средств местного бюджета 030 05 03 18 0 01 55550 198.544,82 198.544,82 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 18 0 01 55550 244 198.544,82 198.544,82 100

Реализация  программ  формирования  современной  городской  среды 05 03 18 0 F2 55550 4.211.486,00 4.211.486,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 18 0 F2 55550 244 3.031.600,00 3.031.600,00 100

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

030 05 03 18 0 F2 55550 811 1.179.886,00 1.179.886,00 100



Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Суоярвского городского поселения» 030 05 03 19 0 00 00000 4.197.765,93 3.419.472,57 81

Внедрение современных технологий в управление уличным освещением города 030 05 03 19 0 01 76010 4.197.765,93 3.419.472,57 81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 19 0 01 76010 244 4.197.765,93 3.419.472,57 81

Непрограмные расходы 030 05 03 99 0 00 00000 6.835.656,00 6.655.369,00 97

Субсидия по поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских и 
сельских поселениях 030 05 03 99 0 00 43140 1.000.000,00 1.000.000,00 100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 030 05 03 99 0 00 43140 243 1.000.000,00 1.000.000,00 100

Субсидия по поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских и 
сельских поселениях в РК (город) 030 05 03 99 0 00 43141 565.824,00 565.824,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 43141 244 565.824,00 565.824,00 100

Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей конкурса по  
благоустройству территорий муниципальных образований 030 05 03 99 0 00 44120 504.000,00 504.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 44120 244 504.000,00 504.000,00 100

Софинансирование Субсидии на поддержку местных инициатив 
граждан,проживающих в городских и сельских поселениях РК (юр.лица, физ.лица) 030 05 03 99 0 00 73140 102.996,00 102.996,00 100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 030 05 03 99 0 00 73140 243 102.996,00 102.996,00 100

Уличное освещение на территории поселения 030 05 03 99 0 00 76010 502.634,00 322.634,00 64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 76010 244 502.634,00 322.634,00 64

Обслуживание, содержание  и ремонт  мест захоронения 030 05 03 99 0 00 76040 98.000,00 98.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 76040 244 98.000,00 98.000,00 100

Прочие мероприятия по благоустройству 030 05 03 99 0 00 76050 3.638.336,00 3.638.049,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 76050 244 1.088.336,00 1.088.049,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 05 03 99 0 00 76050 540 2.550.000,00 2.550.000,00 100

Софинансирование субсидии на поддержку местных инициатив 
граждан,проживающих в городских и сельских поселениях в РК 030 05 03 99 0 00 S3140 367.666,00 367.666,00 100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 030 05 03 99 0 00 S3140 243 367.666,00 367.666,00 100

Иные межбюджетные трансферты на поддержку  развития  территориального  
самоуправления 030 05 03 99 0 00 44070 10.800,00 10.800,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 44070 244 10.800,00 10.800,00 100

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 030 05 03 99 0 00 S4200 45.400,00 45.400,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 S4200 244 39.000,00 39.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 05 03 99 0 00 S4200 244 6.400,00 6.400,00 100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 08 00 7.525.008,00 7.525.008,00 100

Культура 030 08 01 7.525.008,00 7.525.008,00 100

Муниципальная программа "Развитие культуры в Суоярвском городском поселении" 030 08 01 11 0 00 00000 4.727.428,00 4.727.428,00 100

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры 030 08 01 11 0 00 24400 3.956.280,00 3.956.280,00 100

Cубсидии  бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

030 08 01 11 0 00 24400 611 3.956.280,00 3.956.280,00 100

Субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий 
государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную 
компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы)

030 08 01 11 0 01 43250 616.918,00 616.918,00 100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 030 08 01 11 0 01 43250 612 616.918,00 616.918,00 100

Cофинансирование программыРК "Развитие культуры" связанная с поэтапным 
достижением на 2017 год целевых значений средней заработной платы отдельных 
категорий работников бюджетной сферы

030 08 01 11 0 01 S3250 154.230,00 154.230,00 100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 030 08 01 11 0 01 S3250 612 154.230,00 154.230,00 100

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных 
фондов библиотек поселения 030 08 01 99 0 00 64420 2.797.580,00 2.797.580,00 100

Иные межбюджетные трансферты 030 08 01 99 0 00 64420 540 2.797.580,00 2.797.580,00 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 030 10 00 329.594,58 329.594,58 100

Пенсионное обеспечение 030 10 01 329.594,58 329.594,58 100

Доплата к пенсии муниципальным служащим 030 10 01 99 0 00 84910 329.594,58 329.594,58 100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 030 10 01 99 0 00 84910 312 329.594,58 329.594,58 100

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 030 11 00 200.000,00 200.000,00 100

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 030 11 05 200.000,00 200.000,00 100

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Суоярвском городском поселении" 030 11 05 05 0 00 00000 200.000,00 200.000,00 100

Субсидии на поддержку местных инициатив граждан,проживающих в городских и 
сельских поселениях РК 030 11 05 05 0 00 43140 0,00 0,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 11 05 05 0 00 43140 244 0,00 0,00 100

Реализация прочих мероприятий в рамках Муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Суоярвском районе" 030 11 05 05 0 00 77950 200.000,00 200.000,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 11 05 05 0 00 77950 244 200.000,00 200.000,00 100

Софинансирование субсидии на поддержку местных инициатив 030 11 05 05 0 00 S3140 0,00 0,00 #DIV/0!

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 030 13 00 552.435,08 552.435,08 100

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 030 13 01 552.435,08 552.435,08 100

Процентные платежи по муниципальному долгу 030 13 01 99 0 00 70650 552.435,08 552.435,08 100

Уплата процентов по бюджетному кредиту 030 13 01 99 0 00 70651 730 75.229,20 75.229,20 100

Уплата процентов по коммерческим кредитам 030 13 01 99 0 00 70652 730 477.205,88 477.205,88 100

       ИТОГО РАСХОДОВ: 019 282.211.000,00 205.527.762,77 73



Приложение № 3 

Администрация МО "Суоярвский район" 030 282.211.000,00 205.527.762,77 73

Общегосударственные вопросы 030 01 00 1.549.527,84 1.387.725,45 90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 030 01 03 586.755,85 586.755,85

100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 030 01 04 2.000,00 2.000,00

100

Другие общегосударственные вопросы 030 01 13 960.771,99 798.969,60 83

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
030 03 00 88.000,00 88.000,00

100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 030 03 09 33.000,00 33.000,00

100

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
030 03 09 33.000,00 33.000,00

100
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 030 03 14 55.000,00 55.000,00

100

Национальная экономика 030 04 00 9.884.461,89 9.884.461,89 100

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 04 09 7.302.200,00 7.302.200,00 100

Другие вопросы в области национальной экономики 030 04 12 2.582.261,89 2.582.261,89 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 030 05 00 262.081.972,61 185.560.537,77 71

Жилищное хозяйство 030 05 01 221.664.621,20 169.205.766,72 76

Коммунальное хозяйство 030 05 02 23.992.197,52 888.197,52 4

Благоустройство 030 05 03 16.425.153,89 15.466.573,53 94
Софинансирование субьсидии на реализацию мероприятий по формированию 

030 05 03 198.544,82 198.544,82
100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 08 00 7.525.008,00 7.525.008,00 100

Культура 030 08 01 7.525.008,00 7.525.008,00 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 030 10 00 329.594,58 329.594,58 100

Пенсионное обеспечение 030 10 01 329.594,58 329.594,58 100Доплата к пенсии муниципальным служащим 030 10 01 329.594,58 329.594,58
100

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 030 11 00 200.000,00 200.000,00 100

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 030 11 05 200.000,00 200.000,00 100
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и массового спорта в 

030 11 05 200.000,00 200.000,00
100

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 030 13 00 552.435,08 552.435,08

100

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 030 13 01 552.435,08 552.435,08 100
Процентные платежи по муниципальному долгу 100

       ИТОГО РАСХОДОВ: 019 282.211.000,00 205.527.762,77 73

Исполнение бюджета Суоярвского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
за 2020 год № 232 от 26.03.21г.

Наименование Ко
д 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено Исполнено в %

к решению Совета Суоярвского городского поселения "Об 
исполнении бюджета Суоярвского городского поселения 
за 2020 год"



Наименование показателя Код источника финансирования по 
КИВФ,КИВнФ

Утверждено 
бюджеты 
городских 
поселений

Исполнено

в 
%

 к
 

пл
ан

у

1 3 11 11 11

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 030 01  00  00  00  00  0000  000 -109.000,00 -4.698.387,50 4.310

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 030 01  02  00  00  00  0000  000 0,00 0,00 100

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01  02  00  00  00  0000  700 0,00 0,00 100
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 030 01  02  00  00  13  0000  710 0,00 0,00 100

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01  02  00  00  00  0000  800 0,00 0,00 100

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 030 01  02  00  00  13  0000  810 0,00 0,00 100

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 030 01  03  01  00  00  0000  000 -2.500.735,00 -2.500.735,00 100
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01  03  01  00  00  0000  700 0,00 0,00 100

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 030 01  03  01  00  13  0000  710 0,00 0,00 100

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01  03  01  00  00  0000  800 -2.500.735,00 -2.500.735,00 100

Погашение бюджетами городских поселений кредитов  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 030 01 03 01 00 13 0000 810 -2.500.735,00 -2.500.735,00 100

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 000 01  05  00  00  00  0000  000 2.391.735,00 -2.197.652,50 -92

Увеличение остатков средств бюджетов 030 01  05  00  00  00  0000  500 -282.320.000,00 -210.280.466,53 74

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 030 01  05  02  00  00  0000  500 -282.320.000,00 -210.280.466,53 74

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 030 01  05  02  01  00  0000  500 -282.320.000,00 -210.280.466,53 74

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 030 01  05  02  01  13  0000  510 -282.320.000,00 -210.280.466,53 74

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 030 01  05  00  00  00  0000  600 284.711.735,00 208.082.814,03 73

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 030 01  05  02  00  00  0000  600 284.711.735,00 208.082.814,03 73

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 030 01  05  02  01  00  0000  600 284.711.735,00 208.082.814,03 73
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 030 01 05 02 01 13 0000 610 284.711.735,00 208.082.814,03 73Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

Источники финансирования дефицита бюджета Суоярвского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за  
2019 год

Приложение 4

к решению Совета Суоярвского городского поселения "Об 
исполнении бюджета Суоярвского городского поселения за 2020 
год" № 232 от 26.03.21г.



 
 

   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

об исполнении бюджета Суоярвского городского поселения за 2020 год,  

о  численности работников МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения», 
численности работников органа местного самоуправления за  2020 год 

 

За 2020 года поступило доходов  210 226,2 тыс. руб., что составляет 74,5 % от  
годового плана. Не выполнен план по поступлению более, чем на 5 % по  субсидиям 
в связи с неполным освоением Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, а также по прочим межбюджетным 

трансфертам, передаваемые бюджетам городских поселений (повышение 
комфортности проживания граждан – ПСД по аварийному жилищному фонду) за 
счет экономии по контракту. 
 

ДОХОДЫ: 
 

Наименование дохода 

План на 
год, тыс. 

руб. 

Сумма 
поступле

ний за  
2019 год 
тыс. руб. 

% 

испол
нения   

1 НДФЛ 20706,6 21039,0 101,6 

2 Акцизы 2599,1 2551,5 98,2 

3 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

4 Налог на имущество физических лиц  2337,0 2352,1 100,6 

5 Земельный налог 3537,0 3544,7 100,2 

6 Доходы от аренды земельных  участков 1330,0 1305,2 98,1 

7 Доходы от аренды имущества 3034,0 3150,2 103,8 

8 Доходы от реализации имущества 68,0 68,0 100,0 

9 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

112,6 112,6 100,0 

10 Доходы от продажи земельных участков 77,1 77,2 100,1 

11 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 112,9 112,6 99,7 

12 Прочие неналоговые доходы 64,9 70,4 108,5 

13 Дотации 0,0 0,0 0,0 

14 Субсидии 247147,2 175075,5 70,8 

15 Субвенции 2,0 2,0 100,0 

16 Иные  межбюджетные трансферты 1152,6 726,2 63,0 

17 Прочие безвозмездные поступления 39,0 39,0 100,0 

 ВСЕГО: 282 320,0 210 226,2 74,5 

 
 



 
 

Сравнительный анализ поступления доходов за  2020 г. 
 

№ 
п/
п 

Наименование дохода ФАКТ Снижение, 
увеличени

е  
2019 г. 

тыс. 
руб. 

2020 г. 
тыс. 
руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы 34437,3 34383,5 -53,8 

1 НДФЛ 20359,3 21039,0 +679,7 

2 Акцизы 2715,8 2551,5 -164,3 

3 Единый сельскохозяйственный налог 16,4 0,0 -16,4 

4 Налог на имущество физических лиц  1463,7 2352,1 +888,4 

5 Земельный налог 3656,1 3544,7 -111,4 

6 Доходы от аренды земельных  участков 799,8 1305,2 +505,4 

7 Доходы от аренды имущества 2442,0 3150,2 +708,2 

8 Доходы от реализации имущества 501,6 68,0 -433,6 

9 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

0,0 112,6 +112,6 

10 Доходы от продажи земельных участков 1021,1 77,2 -943,9 

11 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0 112,6 +111,6 

12 Прочие неналоговые доходы 1460,5 70,4 -1390,1 

 Безвозмездные поступления 16285,4 175842,7 +159557,3 

13 Дотации 55,1 0,0 -55,1 

14 Субсидии 9449,5 175075,5 +165626,0 

15 Субвенции 2,0 2,0 0,0 

16 Иные  межбюджетные трансферты 6548,0 726,2 -5821,8 

17 Прочие безвозмездные поступления 230,8 39,0 -191,8 

 ВСЕГО: 50722,7 210226,2 +159503,5 

 

Из сравнительного анализа видно, что в 2020 году в сравнении с 2019 годом, 
объем поступлений доходов повысился на 159503,5 тыс. руб., за счет безвозмездных 
поступлений. Рост произошел в основном за счет поступления Субсидии бюджетам 
городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства. 

Основным доходным источником бюджета поселения  по налоговым и 
неналоговым доходам в 2020 году был НДФЛ, его поступление увеличилось на 
679,7 тыс.руб.,  налог на имущество физических лиц, поступление которого 
увеличилось на 888,4 тыс.руб., доходы от аренды имущества выросли на 708,2 
тыс.руб., за счет погашения задолженности и поступлений за наем жилых 
помещений. Поступления по доходам от аренды земельных участков увеличились 
на 505,4 тыс.руб. за счет проведения претензионно-исковой работы и взыскания 
задолженности за прошлые периоды. 



 
 

Поступившие доходы позволили осуществить расходы по бюджету города в 
сумме 205527,8 тыс.руб. По сравнению с прошлым годом расходы всего 
увеличились на 128 769,1 тыс. руб. Рост на 785,6 тыс.руб. расходов на содержание 
автодорог, на 2 582,3 тыс.руб. расходов на другие вопросы в области национальной 
экономики, на 166 070,8 тыс.руб. расходы на жилищное хозяйство. 
 
Сравнительный анализ  расходов  за  2019, 2020 гг. 
№ п/п Наименование дохода ФАКТ Сниже 

ние/ 
увеличе 

ние 

2019 г. 
тыс. 
руб. 

2020 г. 
тыс. 
руб. 

01 03 Функционирование органов 
государственной власти  

538,1 586,7 +48,6 

01 04 Функционирование местных 
администраций 

2,0 2,0 0,0 

01 11 Резервные фонды 0,0 0,0 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 836,3 799,0 -37,3 

03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0,0 33,0 +33,0 

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

44,4 55,0 +10,6 

04 09 Дорожное хозяйство 6516,6 7302,2 +785,6 

04 12 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0,0 2582,3 +2582,3 

05 01 Жилищное хозяйство 3135,0 169205,8 +166070,8 

05 02 Коммунальное хозяйство 5735,0 888,2 -4846,8 

05 03 Благоустройство 49527,9 15466,6 -34061,3 

08 01 Культура 6991,5 7525,0 +533,5 

10 01 Социальная политика 243,2 329,6 +86,4 

11 05 Физическая культура и спорт 2745,9 200,0 -2545,9 

13 01 Обслуживание муниципального долга 442,8 552,4 +109,6 

 ВСЕГО: 76758,7 205527,8 +128 769,1 

 

РАСХОДЫ: 
ФКР Наименование расхода План на 

год, тыс. 
руб. 

Сумма 
расходо

в 

тыс. 
руб. 

%  

 
исполн

ения 

01 03 Функционирование органов государственной 
власти 

586,7 586,7 100,0 



 
 

01 04 Функционирование местных администраций 2,0 2,0 100,0 

01 11 Резервные фонды 0,0 0,0 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 960,8 799,0 83,2 

03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

33,0 33,0 100,0 

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

55,0 55,0 100,0 

04 09 Дорожное хозяйство 7302,2 7302,2 100,0 

04 12 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

2582,3 2582,3 100,0 

05 01 Жилищное хозяйство 221664,6 169205,8 76,3 

05 02 Коммунальное хозяйство 23992,2 888,2 3,7 

05 03 Благоустройство 16425,2 15466,6 94,2 

08 01 Культура 7525,0 7525,0 100,0 

10 01 Социальная политика 329,6 329,6 100,0 

11 05 Физическая культура и спорт 200,0 200,0 100,0 

13 01 Обслуживание муниципального долга 552,4 552,4 100,0 

 ВСЕГО: 282211,0 205527,8 72,8 

  

Исполнение расходов от плана составило 72,8 %. 

Расходы по разделу 01 00 общегосударственные вопросы составили 1387,7 

тыс. руб. из них: 
- по  разделу  01 03 Функционирование представительных органов 

государственной  власти  586,7 тыс. руб. – 100 % от плана - это расходы на выплату 
заработной платы и начислений на оплату труда, 

- по  разделу 01 04  расходы за счет субвенции на осуществление полномочий 
Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий и определению перечня  должностных лиц,  уполномоченных  составлять  
протоколы  2,0 тыс. руб., 

- по разделу  01 13 Другие  общегосударственные  вопросы  расходы 
составили 799,0 тыс. руб. (оценка имущества, размещение информации на сайте, 
технич. сопровожд. Программ, возмещение судебных расходов, госпошлина, 

подготовка ситуацион. плана местности, схемы расположения земельных участков, 
приобретение канцелярских  товаров и хозяйств. Товаров). 

 

По разделу 03 00  национальная  безопасность и правоохранительная 
деятельность расходы  составили 88,0 тыс. руб.: 

- предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского поселения – 33,0 тыс. руб.  

- межбюджетные трансферты, перечисляемые району на мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, 



 
 

мероприятия по территориальной обороне, гражданской обороне, защите населения  
и территории, на создание, содержание и организацию деятельности аварийно -

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований– 55,0 тыс. руб. 
 

По разделу 04 00  национальная  экономика расходы составили 9884,5 

тыс. руб., 
-  дорожное хозяйство  7302,2 тыс. руб. (текущ. содержание автодорог  местного  
значения 7294,4 тыс. руб.;  составление сметы на выполнение работ «Капит.  
ремонтавтом. дорог» 7,8 тыс. руб.), 
- другие вопросы в области национальной экономики 2582,3 тыс. руб. (разработка 
проекта организации дорожного движения- 500 тыс.руб., поддержка малого и 
среднего бизнеса – 1557,4 тыс.руб., разработка проекта плана тер.водоп.сетей – 
196,4 тыс. руб., разработка Генплана Суоярви – 192,8 тыс. руб., работы по 
разработке проекта Правил землепользования и застройки Суоярви – 135,7 тыс. 
руб.). 
 

Расходы по разделу 05 00  жилищно-коммунальное хозяйство составляют 
185 560,5 тыс. руб. из них: 

по  разделу 05 01 Жилищное  хозяйство  169 205,8 тыс. руб. (текущий ремонт 
жилого помещения 207,0 тыс. руб.; взносы собствен. помещен. многокварт. домов в 
целях оплаты услуг по кап. ремонту муниц. квартир 1310,9 тыс. руб.; поверка 
электр. счетчика для учета элект. энергии в жилом помещении 0,7 тыс. руб.;  оценка 
рыночной стоимости жилого помещения 86,4 тыс. руб.; составление сметы на 
текущий ремонт квартиры 4,5 тыс. руб.; иные МБТ на владение, пользование и 
распоряжение имущ., находящимся в муниц. собст-ти поселен. 34,0 тыс. руб.; 
приобретение благоустроенных квартир для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда 44405,8 тыс. руб.;  возмещение ущерба гражданам при изъятии 
земельных участков и расположенных на них объектах недвижимости 123156,5 тыс. 
руб.); 

по  разделу 05 02 Коммунальное  хозяйство  888,2 тыс. руб. (выполнение работ 
по разработке проектно-сметной документации – 769,3 тыс. руб.; 
капитальныйремонт дренажных сетей в г. Суоярви – 116,1 тыс. руб. ; услуги по 
проведению лабораторных исследований – 2,8 тыс. руб. ); 

по  разделу 05 03 Благоустройство  расходы составили 15466,6 тыс. руб., из 
них за счет средств бюджета Республики Карелия – 6 292,1 тыс.руб. (формирование 
современной городской среды (благоустройство Аллеи Славы, благоустройство 
территории около библиотеки, благоустройство территории Кайманова, д.5, 7, 11 

(замена освещения)  – 4 211,5 тыс.руб., программа поддержки местных инициатив 
(капитальный ремонт лестницы около библиотеки, поставка вазонов) -1565,8 тыс. 
руб.; развитие территориального общественного самоуправления (изготовление 
домовых знаков) – 10,8 тыс. руб; поощрение победителей конкурса по 
благоустройству территорий (благоустройство территории у здания 
ул.Шельшакова,6) – 504,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 

9 174,5тыс.руб. (софинансирование субсидии по современной городской среде – 
1180,2 тыс.руб., уличное освещения  - 1602,7тыс.руб., выполнение 



 
 

энергоэффективных мероприятий – 1816,8 тыс.руб. ТО уличного освещения – 322,6 
тыс.руб.; софинансирование  на выполнение работ по капитальному ремонту 
лестницы 103,0 тыс.руб.; обслуживание, содержание и ремонт мест захоронения 
98,0 тыс.руб.; свод деревьев -357,0 тыс.руб., создание дизайн проекта- 122,0 
тыс.руб.; сопровождение аукциона – 6,0 тыс.руб., составление и корректировка смет 
– 48,7 тыс.руб., уличные вазоны – 166,5 тыс.руб., благоустройство пешеходных 
дорожек – 67,9 тыс.руб.  вывоз ТБО – 320,0 тыс.руб., софинансирование субсидии 
по ППМИ(ремонт лестницы около библиотеки) – 367,7 тыс.руб., расходы в рамках 
проекта «Народный бюджет» - составление смет «Живи родник» Кайманова 1б и 
«Free step», изготовление полиграфической продукции – 45,4 тыс.руб., расходы на 
мероприятия по благоустройству - 2550,0 тыс.руб.) 

 
По разделу  08 00 культура расходы  составили 7525,0 тыс. руб., в т.ч.: 

расходы на финансирование КДЦ г.Суоярви 

- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
составили 3956,3 тыс. руб., 
- на повышение зарплаты работникам культуры по Указу Президента – 771,1 

тыс.руб., в том числе за счет целевых – 616,9 тыс. руб., 
-   на организацию библиотечного обслуживания населения 2797,6 тыс. руб. 

 

По разделу  10 00 социальная политика расходы на доплату к пенсии 
муниципальным служащим  составила  329,6 тыс. руб. 

 
Расходы по разделу 11 00 физическая культура и спорт составили 

200,0тыс. руб., из них: 
-прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 

физкультуры и спорта»  
Расходы по разделу 13 00 обслуживание государственного и 

муниципального долга  552,4 тыс. руб., в том числе: 
- оплата процентов по  бюджетным кредитам – 75,2 тыс. руб., 

- оплата процентов по коммерческим кредитам – 477,2 тыс. руб. 
 
Профицит бюджета города составил  4 698,4 тыс. рублей. В 2020 году было 

погашено 2500,7 тыс. руб. – бюджетного кредита,  привлечений  бюджетных и 
коммерческих кредитов не производилось. Муниципальный долг на 01.01.2021 года 
составил 6983,0 тыс.руб. Уменьшился по сравнению с началом года на 2500,7 
тыс.руб. 
Штатная численность по функционированию представительного органа власти 
Суоярвского городского поселения (Совет) на 01.01.2021 г. составляет 1 человек. 
Фактическая численность – 1 человек, в т.ч. не муниципальная должность -1 ед. 
Фактические затраты на оплату труда составляют  454,2 тыс. руб. 
Штатная численность работников МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения» 
на 01.01.2021 г. составляет 6,15 единиц. Среднесписочная численность – 5,6 

единицы. Фактические затраты на оплату труда работников муниципального 
учреждения составляют 1911,0 тыс. руб. 


	СОВЕТ СУОЯРВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

